АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,
противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 15.30. 21.03.2019

Председатель:

Члены комиссии:

Приглашенные:
\

Место проведения:

Повестка:

Слушали:

1. О плане работы районной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2019 год.

Выступили: И.В. Кокунова, заместитель главы администрации Сузунского района.
В обсуждении принимали участие: Забурунов А.И., Симачева С.А.

Решили:
Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений, противодействию злоупотреблению алкогольными напитками,
наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2019 год.

Кокунова И.В. -  заместитель главы администрации Сузунского
района

Забурунов А.И., Карабасов Ю.С., Косырева Е.А., Торопова Е.В.,
Симачева С.А., Эрмиш Е.А.

К антур Е.А., ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району,
Павлов А.А., и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России
по С) зунскому району,
Помольцев Е.Г., руководитель ЕДДС Сузунского района

Большой зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

1. О плане работы районной межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений, противодействию
злоупотреблению алкогольными напитками, наркотическими
средствами и их незаконному обороту на 2019 год {И.В.
Кокунова).

2. О межведомственном плане работы по профилактике
распространения, употребления наркотических средств на
территории Сузунского района на 2019 год (И.В. Кокунова).

3. О состоянии преступности на территории Сузунского
района в 2018 году. Задачи на 2019 год (А.А. Павлов).

4. О межведомственной всероссийской антинаркогической
акции «Сообщи, где торгуют смертью» (Е.А. Кашпур).

5. Об итогах деятельности народной дружины (Е.Г.
Помольцев).

6. О предупреждении развития криминальной субкультуры
среди несовершеннолетних (Е.А. Эрмиш).

2. О межведомственном плане работы но профилактике распространения,
употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2019 год.

Выступили: И.В. Кокунова, заместитель главы администрации Сузунского района.
В обсуждении принимали участие: Павлов А.А., Эрмиш Е.А, Забурунов А.И.

Решили:
Утвердить межведомственный план работы по профилактике распространения,

употребления наркотических средств на территории Сузунского района на 2019 год с учетом
поступивших предложений.

3. О состоянии преступности на территории Сузунского района в 2018 году.
Задачи на 2019 год.

Выступили: А.А. Павлов, и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Эрмиш Е.А., Забурунов А.И.

Решили:
1. Отчет отдела МВД России по Сузунскому району принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу МВД России по Сузунскому району шире использовать

возможности районных комиссий и заинтересованных служб в деятельности по
профилактике правонарушений.

4. О межведомственной всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где
торгуют смертью».

Выступили: Е.А. Кашпур, старший о/у УГНК ОМВД России по Сузунскому району,
(справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Павлов А.А.

Решили:
1. Информацию начальника отдела МВД России по Сузунскому району принять к

сведению.
2. Рекомендовать при организации профилактических акций- использовать

возможности установленного у здания РДК широкоформатного телевизионного экрана
применительно к трансляции видеороликов социальной направленности.

5. Об итогах деятельности народной дружины.
Выступили: Е.Г. Помольцев, руководитель ЕДДС Сузунского района (справка

прилагается).
В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Павлов А.А.

Решили:
1. Информацию руководителя ЕДДС Сузунского района о деятельности народной

дружины принять к сведению.

6. О предупреждении развития криминальной субкультуры среди
несовершеннолетних.

Выступили: Е.А. Эрмиш, главный специалист комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Сузунского района.

В обсуждении принимали участи: Карабасов Ю.С., Косырева Е.А., ТороповаЕ.В.

Решили:

1. Информацию главного специалиста комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав администрации Сузунского района принять к сведению.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений
на территории Сузунского района на 2018 - 2020 годы», предусмотрев мероприятия по
предупреждению развития криминальной субкультуры среди несовершеннолетних.

3. Контроль за осуществлением мероприятий по указанному направлению закрепить
за членами комиссии:

- Торопова Е.В., начальник управления образования администрации Сузунского
района;

- Эрмиш Е.А., главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Сузунского района.

Председатель комиссии И.В. Кокунова

А.И. Забурунов